En la ejecución del objeto del presente convenio, "LAS PARTES" deberán observar puntualmente el contenido 
del mismo, sus anexos y "LAS REGLAS". 

Segunda. - Obligaciones de "EL INEA". 
Para el cumplimiento del objeto de este instrumento, "EL INEA" se obliga a: 
a) Ministrar la cantidad de $ 17,527,931.00 (Diecisiete millones quinientos veintisiete mil novecientos 
treinta y un pesos 00/100 M.N.),que tiene el carácter de recurso presupuestal federal proveniente del ramo 
administrativo 11 "Educación Pública", con cargo a su presupuesto del ejercicio fiscal 2024, a efecto de que "EL 
INSTITUTO" la aplique al cumplimiento del presente convenio de acuerdo con el desglose programático